
 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 267 122 416, www.mzp.cz, 

Jaroslav.Michna@mzp.cz, www.opzp.cz, 800 260 500 

 

 

 
Ing. Jaroslav Michna 
ředitel odboru fondů EU 
 
 

V Praze dne  3.  června 2014 
Vyřizuje: D. Ammerová, l. 2614 

Č.j.: 2140/330/14, 39065/ENV/14 
 
 
Věc: Podávání žádostí o platbu v rámci LVII. výzvy 
 
 

Vážený pane, 

 

obracím se na Vás jako na žadatele v rámci LVII. výzvy pro podávání žádostí 

o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) v Prioritní 

ose 2 - Zlepšení kvality ovzduší a snižování emisí. V současné době jsou předložené 

žádosti v procesu hodnocení s předpokladem projednání na Řídicím výboru OPŽP, 

který se uskuteční v druhé polovině června 2014.  

S ohledem na  celkový stav čerpání OPŽP a skutečnost, že se nacházíme 

v závěru programového období, vzniká významné riziko nedočerpání alokovaných 

prostředků pro Českou republiku. Řídicí orgán OPŽP se proto rozhodl přistoupit 

k implementaci opatření, jejichž smyslem je v maximální míře eliminovat toto riziko. 

Jedno z připravovaných opatření se týká také výše zmíněné LVII. výzvy. 

S ohledem na nutnost akcelerovat čerpání finančních prostředků si Vás dovoluji 

informovat, že kladně vyhodnoceným projektům v rámci LVII. výzvy, bude v rámci 

Registračního listu i Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovena podmínka vyžadující, 

aby příjemce dotace podal v roce 2014 žádost o platbu v minimální výši 50 % 

způsobilých výdajů projektu, která bude splňovat požadavky pro zařazení do certifikace 

pro rok 2014. V případě, že včas podané žádosti o platbu nedosáhnou výše popsané 

hranice 50 % způsobilých výdajů, bude podpora pokrácena o částku chybějící do 

naplnění stanovené hranice.   



 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 267 122 416, www.mzp.cz, 

Jaroslav.Michna@mzp.cz, www.opzp.cz, 800 260 500 

 

Dle zkušeností z předchozích let a předběžných vyjádření Ministerstva financí lze 

předpokládat, že předmětnou žádost o platbu bude nutné předložit na Státní fond 

životního prostředí ČR (SFŽP) do poloviny listopadu 2014. Detailní informace v této věci 

budou průběžně upřesňovány odpovědnými pracovníky SFŽP. 

S ohledem na skutečnost, že pro příjemce dotace může být vysoce 

problematické zajistit splnění výše uvedené podmínky prostřednictvím předkládání 

fakturace za již provedené práce, bude pro naplnění předmětné podmínky umožněno 

využít institutu tzv. zálohových plateb. Z důvodu eliminace možného rizika spojeného 

s poskytováním zálohových plateb vybranému dodavateli před dodáním předmětu 

plnění, bude ze strany poskytovatele dotace akceptováno také zaslání zálohové platby 

na tzv.vázaný účet dodavate. V tomto smyslu budou též upraveny Závazné pokyny pro 

žadatele a příjemce v OPŽP, kde v rámci úprav bude též umožněno, aby uvedené 

zálohové faktury byly propláceny v režimu modifikovaných ex-ante plateb. 

Závěrem si dovoluji upozornit, že naplnění výše uvedené podmínky představuje 

pouze jeden z předpokladů řádné implementace projektu. Případné poskytnutí podpory 

z OPŽP je podmíněno řádným splněním všech pravidel, která se k implementaci 

dotčených projektů v OPŽP vztahují. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
Dle rozdělovníku 
 
 
 
 



 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 267 122 416, www.mzp.cz, 

Jaroslav.Michna@mzp.cz, www.opzp.cz, 800 260 500 

 

Rozdělovník: 
 
Ing. Jan Řehák 
předseda představenstva 
Radek Štejnar 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s 
Školní 999/6  
430 01 Chomutov 
 
Ing. Jakub Zavoral, Ph.D. 
předseda představenstva 
Mgr. Arno Fišera 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s. 
Revoluční 26 
401 11 Ústí nad Labem  
 
MVDr. Vlastimil Žďárský 
předseda představenstva 
Dopravní podnik města Brna,a.s. 
Hlinky 151 
656 46 Brno 
 
Roman Kadlučka 
předseda představenstva 
Dopravní podnik Ostrava, a.s. 
Poděbradova 494/2,  
702 00 Ostrava 
 
Ing. Tomáš Vavřík 
předseda představenstva 
ČSAD Karviná, a.s. 
Bohumínská 1876/2 
735 06 Karviná 
 
Ing. Tomáš Vavřík 
předseda představenstva 
ČSAD Havířov, a.s. 
Těšínská 1297/2b 
736 01 Havířov 
 
Ing. Tomáš Vavřík 
předseda představenstva 
ČSAD Frýdek-Místek, a.s. 
Politických obětí 2238 
738 01 Frýdek-Místek 
 



 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 267 122 416, www.mzp.cz, 

Jaroslav.Michna@mzp.cz, www.opzp.cz, 800 260 500 

 

Jan Sedláček 
předseda představenstva 
Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
Bílovecká 1127/98,  
Opava 747 06 
 
 
Na vědomí:  Mgr. Martin Kubica, náměstek úseku řízení OPŽP, SFŽP ČR, Praha 
 


		2014-06-03T10:38:37+0200
	nedefinovany
	Ing. Jaroslav Michna
	nedefinovany




